
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel: Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, Jednoty 1620, 356 01 Sokolov; 

IČ: 49766929; tel.: 352 466 163; http://www.isste.cz;  e-mail: isste@isste.cz 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ, 
vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

 

 

1) Název zakázky 
 

„ISŠTE Sokolov – Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění ve 
školním roce 2023/2024 a 2024/2025_II“ 

 
 

2) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je zabezpečení „Odborné připravenosti k řízení motorových 
vozidel skupiny C“ žákům školy, v rozsahu dle zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, v platném znění. 
Účastník výběrového řízení bude odpovídat za dodržování živnostensko-právních, autorských či jiných 
předpisů. 
Realizace předmětu plnění bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle obecně závazných 
právních předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících předmět plnění. Detailní podmínky bude 
upravovat rámcová smlouva, jejíž vzorové znění je součástí zadávací dokumentace. 
 
V rámci této veřejné zakázky bude zajištěna: 

A) základní výuka a výcvik ve městě Sokolov – řidičské oprávnění skupiny „B“ 
B) rozšiřující výuka a výcvik ve městě Sokolov – řidičské oprávnění skupiny „C“ 

  
Výše uvedené členění je uvedeno jen z důvodu nabídkové jednotkové ceny a možnosti jejího hodnocení 
(viz. článek 5). Při samotné realizaci této veřejné zakázky žák zadavatele vždy získá řidičské oprávnění 
skupiny „C“ (viz. článek II vzorové smlouvy o dílo). Tedy v případě, kdy žák nevlastní žádné řidičské 
oprávnění, bude vykonávat výuku a výcvik pro získání řidičského oprávnění „B“ i „C“. V případě, kdy žák 
již vlastní řidičské oprávnění skupiny „B“ bude v rámci této zakázky vykonávat výuku a výcvik jen pro 
získání řidičského oprávnění slupiny „C“. 
 
Předpokládaný počet žáků pro školní rok je 40 osob. 
 
Specifikace výuky 
Výuka a výcvik pro získání řidičského oprávnění obou skupin proběhne kompletně dle zákona č. 247/2000 
Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých 
zákonů, v platném znění. 
 
Výuka a výcvik bude probíhat v souladu s požadavky zadavatele, od 1. října do 15. června daného školního 
roku. Zadavatel požaduje, aby výuka probíhala v pracovních dnech v odpoledních hodinách od 14:50 do 
22:00 hodin a v dnech pracovního klidu od 6:00 do 22:00 hodin. Teoretická výuka, praktická údržba a 
zdravotnická příprava bude prováděna v prostorách účastníka/poskytovatele. 
 
Podmínky plnění veřejné zakázky: 

− výuka probíhá ve městě Sokolov 

http://www.isste.cz/
mailto:isste@isste.cz


Zadávací podmínky – „ISŠTE Sokolov – Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v období 2023 – 2025_II“      strana: 2 

 

 

 

− nástupním místem pro výcvik je město Sokolov 

− fakturace bude probíhat dvakrát za školní rok 

− účastník (budoucí poskytovatel) souhlasí, že bude zapsán jako odpovědný zástupce za provozovnu 
ISŠTE Sokolov v Živnostenském oprávnění činnost „Provozování autoškoly“ 

− účastník (budoucí poskytovatel) umožní pověřenému pracovníkovi zadavatele (objednatele) přístup na 
všechny části výuky a výcviku žáků 

 
Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace, včetně příloh. 
 
 

3) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Předpoklad zahájení plnění je: 20. 09. 2023 
Ukončení plnění je: 30. 09. 2025 
 
Místem plnění je město Sokolov. 
 
 

4) Obchodní podmínky 

Přílohou č. 4 této výzvy je vzorová podoba smlouvy o dílo s názvem „ISŠTE Sokolov – Zajištění výuky a 
výcviku k získání řidičského oprávnění ve školním roce 2023/2024 a 2024/2025_II“, která bude sloužit k 
uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat 
podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy:  
pouze doplnění identifikačních údajů účastníka, oprávněných a kontaktních osob, finančních částek 
smluvní ceny, bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. 
 
Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu*.doc. 
 

 

5) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit na základě nejnižší jednotkové nabídkové 
ceny včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je 
nejlepší. 
 
Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková jednotková cena vč. DPH za výuku a výcvik jednoho žáka, tedy 
součet jednotkové ceny vč. DPH za zajištění základní výuky a výcviku ve městě Sokolov – řidičské 
oprávnění skupiny „B“ a jednotkové ceny vč. DPH za zajištění rozšiřující výuky a výcviku ve městě Sokolov 
– řidičské oprávnění skupiny „C“. Nabídková cena musí být uvedena jako cena konečná a nejvýše 
přípustná, v nabídkové ceně musí být započítány všechny ceny nebo náklady související s komplexním 
plněním požadované služby. 
 
 

6) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka 
 
A) Základní způsobilost 
 
Účastník prokáže splnění základní kvalifikace čestným prohlášením, že základní kvalifikaci ve stanoveném 
rozsahu splňuje. 
Není nezpůsobilým dodavatelem ve smyslu § 74 ZZVZ, tedy dodavatelem, který  
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 



Zadávací podmínky – „ISŠTE Sokolov – Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v období 2023 – 2025_II“      strana: 3 

 

 

 

odsouzen pro  
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. legalizace výnosů z trestné činnosti 
5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu.  
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
  

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a 

vedoucí pobočky závodu. 
 
B) Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Dále zadavatel požaduje předložit doklad, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky. Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím předmětu 
plnění veřejné zakázky, a to na předmět podnikání – Provozování autoškoly. 

 



Zadávací podmínky – „ISŠTE Sokolov – Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v období 2023 – 2025_II“      strana: 4 

 

 

 

Účastník doloží splnění profesní způsobilosti čestným prohlášením případně doložením dokumentů v 
kopiích. Výpis z obchodního rejstříku stáří max. 3 měsíce. Výpisy z veřejných seznamů je také možné 
nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci. 
 
C) Technická kvalifikace 
   
Zadavatel požaduje uvést v nabídkách následující podklady: 

a) kopie technických průkazů vozidel, které budou využity k provádění výcviku k oprávnění skupiny B a C 
s poznámkou o uzpůsobení vozidla pro výcvik autoškoly prokazující, že je účastník provozovatelem 
(vlastníkem, držitelem) vozidla nebo má vozidlo v zápůjčce 

b) kopie registrace k provozování autoškoly pro město Sokolov 
 
 

7) Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky 
v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 
 
Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 
 
1. Jednotková cena vč. DPH za zajištění základní výuky a výcviku – řidičské oprávnění skupiny „B“ 
2. Jednotková cena vč. DPH za zajištění rozšiřující výuky a výcviku – řidičské oprávnění skupiny „C“ 
3. Celková jednotková cena vč. DPH za výuku a výcvik jednoho žáka (součet bodů 1 a 2) v rozsahu daném 

právními předpisy 
 
Správní poplatek za zkoušku, potvrzení lékaře, výpis z rejstříku trestů, výpis z karty řidiče a vystavení 
řidičského průkazu si hradí žák sám. 
 
 

8) Zadávací lhůta 
 
Lhůta, po kterou účastníci výběrového řízení nesmí z výběrového řízení odstoupit. Počátkem zadávací 
lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, která 
činí 60 dnů. 
 
 

9) Podání nabídky 
 
Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Nabídky musí být doručeny zadavateli do 06. 09. 2023 do 10:00 hodin. 
 
Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání 
nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 
 
 

10) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby  

 

Prohlídka místa plnění se vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky neuskuteční. 
 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky výběrového řízení je Marek Makoň, mobil: 774 892 591, 
email: marek.makon@isste.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací podmínky – „ISŠTE Sokolov – Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v období 2023 – 2025_II“      strana: 5 

 

 

 

 

11) Vysvětlení dokumentace výběrového řízení 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení dokumentace výběrového řízení i bez jejich předchozí 
žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 
Vysvětlení dokumentace výběrového řízení zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 2 pracovní dny 
před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 
Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz) požadovat po zadavateli vysvětlení dokumentace výběrového řízení. 
Žádost je nutno doručit v elektronické podobě nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty, která je stanovena v předchozím odstavci. 
Pokud by spolu s vysvětlením dokumentace výběrového řízení zadavatel provedl i změnu zadávacích 
podmínek výběrového řízení, bude dále postupovat podle § 99 ZZVZ. 
 
 

12) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje. 
 
Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 
 

• Obsah nabídky 

• Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (příloha 
zadávací dokumentace) Součástí této přílohy je také: 
- čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), 
- čestné prohlášení s ohledem na § 48a ZZVZ, kdy zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku 
výběrového řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího 
provádění mezinárodních sankcí 

• Prokázání kvalifikace (Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace – příloha zadávací dokumentace, 
případně doklady vztahující se k prokázání kvalifikace) 

• Cenová nabídka 

• Návrh smlouvy o dílo 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky, např. vyjádření účastníka/poskytovatele, že nehodlá plnit 
části veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů 

 

 

13) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání,      
environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

 
Vzhledem ke krátké době realizace veřejné zakázky a její nízké předpokládané hodnotě nepřinese 
požadavek na odpovědné zadávání patřičnou přidanou hodnotu, z tohoto důvodu zadavatel nestanovuje 
podmínky pro odpovědné zadávání. 
 
 

14) Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• nepřipouštět variantní řešení 

• vybraný poskytovatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí 
bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené 
smlouvy třetí osobě 

• zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 
4b zákona o střetu zájmů. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení.  

• zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 
48a ZZVZ. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, 
prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení.  



Zadávací podmínky – „ISŠTE Sokolov – Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v období 2023 – 2025_II“      strana: 6 

 

 

 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru poskytovatele, oznámení se považuje za doručené 
všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se 
považuje za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění  

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za 
doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 
Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník.  
 
Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na:  
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_6760.html  
 
 

15) Identifikační údaje zadavatele 
 
Název:    Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 
Sídlo:    Jednoty 1620, 356 01 Sokolov 
Právní forma:   příspěvková organizace územně samosprávního celku 
IČ:    497 66 929 
Zastoupen:   Mgr. Pavlem Janusem, ředitelem školy 
Kontaktní osoby:  Marek Makoň, technický pracovník 
Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_85.html 
 
 
V Sokolově dne 22. 08. 2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Janus 
ředitel ISŠTE Sokolov 
 
 
Přílohy:  
1) Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 
2) Čestné prohlášení ke splnění některých kvalifikačních předpokladů 
3) Cenová nabídka 
4) Návrh smlouvy o dílo „ISŠTE Sokolov – Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění ve 
školním roce 2023/2024 a 2024/2025_II“ 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_6760.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_85.html

